
Zarządzenie
Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

Nr ZR/2023/0066

z dnia 31.08.2023

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za studia w Krakowskiej Akademii im. Andrzeja 
Frycza Modrzewskiego dla osób przyjętych na studia w roku akademickim 2023/2024 
oraz zarządzenie w sprawie opłat za studia na kierunku lekarskim dla osób 
rozpoczynających studia w roku akademickim 2023/2024

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 10 i art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, poz. 1234 i poz. 1672) w związku 
z art. 13 pkt 7 oraz art. 30 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta nauczyciela 
i zmianie niektórych ustaw (Dz. U. poz. 1672) zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 
Nr ZR/2023/0036 z dnia 28.04.2023 w sprawie opłat za studia w Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego dla osób przyjętych na studia w roku akademickim 
2023/2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu:

„Waloryzacja świadczeń

§ 32a
1. Uczelnia zastrzega sobie prawo zwiększenia wysokości opłat przewidzianych 

niniejszym zarządzeniem, w tym zwłaszcza czesnego, poczynając od II roku studiów. 
Podwyżka może nastąpić raz w roku akademickim o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672), łącznie nie więcej niż o 30% wysokości opłat 
podanych do wiadomości studenta przed rozpoczęciem studiów. Nie dotyczy to 
zwiększania wysokości opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych programem studiów 
oraz za korzystanie z domów studenckich i stołówek studenckich.

2. Uczelnia zobowiązana jest podać do wiadomości studentów podwyżkę wprowadzoną 
zgodnie z ust. 1 nie później niż na dwa miesiące przed rozpoczęciem nowego roku 
akademickiego.  

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do opłat, o których mowa w § 32.”;

2) załączniki nr 1-3 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1-3 do 
niniejszego zarządzenia.



§ 2
W zarządzeniu Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 
Nr ZR/2023/0038 z dnia 28.04.2023 w sprawie opłat za studia na kierunku lekarskim dla osób 
rozpoczynających studia w roku akademickim 2023/2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 i § 9 otrzymują brzmienie:

„§ 8
1. Z zastrzeżeniem § 25a, czesne za jeden semestr nauki na studiach w języku polskim  

wynosi 26 000 zł.
2. Czesne za jeden semestr nauki na studiach w języku angielskim wynosi:

1) na I roku studiów – 7 500 €,
2) na II roku studiów – 7 750 €,
3) na III roku studiów – 8 250 €,
4) na IV roku studiów – 8 750 €,
5) na V roku studiów – 9 250 €,
6) na VI roku studiów – 8 750 €.

§ 9
1. Z zastrzeżeniem § 25a, czesne za jeden semestr nauki na studiach w języku polskim 

płatne w ratach wynosi 5 rat po 5 200 zł.
2. Czesne za jeden semestr nauki na studiach w języku angielskim płatne w ratach wynosi:

1) na II roku studiów – 5 rat po 1 550 €,
2) na III roku studiów – 5 rat po 1 650 €,
3) na IV roku studiów – 5 rat po 1 750 €,
4) na V roku studiów – 5 rat po 1 850 €,
5) na VI roku studiów – 5 rat po 1 750 €.”;

2) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu:

„Waloryzacja świadczeń

§ 25a
1. Uczelnia zastrzega sobie prawo zwiększenia wysokości opłat przewidzianych 

niniejszym zarządzeniem, w tym zwłaszcza czesnego, poczynając od II roku studiów. 
Podwyżka może nastąpić raz w roku akademickim o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672), łącznie nie więcej niż o 30% wysokości opłat 
podanych do wiadomości studenta przed rozpoczęciem studiów. Nie dotyczy to 
zwiększania wysokości opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych programem studiów 
oraz za korzystanie z domów studenckich i stołówek studenckich.

2. Uczelnia zobowiązana jest podać do wiadomości studentów podwyżkę wprowadzoną 
zgodnie z ust. 1 nie później niż na dwa miesiące przed rozpoczęciem nowego roku 
akademickiego.  

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do opłat, o których mowa w § 8 ust. 2, § 9 ust. 2 i § 25.”.

§ 3
1. W stosunku do osób przyjętych na studia przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia, 



zmiany w obowiązujących zasadach odpłatności za studia wprowadzone niniejszym 
zarządzeniem, są wiążące pod warunkiem, że zostaną doręczone lub udostępnione za 
pomocą elektronicznych środków komunikacji oraz student nie złoży rezygnacji ze studiów 
w terminie 14 dni od ich doręczenia lub udostępnienia.

2. W przypadku złożenia przez studenta rezygnacji ze studiów w terminie, o którym mowa 
w ust. 1, uczelnia zwraca studentowi wszystkie wniesione opłaty, łącznie z opłatą za 
postępowanie rekrutacyjne. 

3. Powyższe nie wyklucza, ani nie ogranicza możliwości złożenia przez studenta rezygnacji 
ze studiów po terminie, o którym mowa w ust. 1, na ogólnie obowiązujących zasadach.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 września 2023 r.


		2023-08-31T11:08:32+0200




